ПРОТОКОЛ   № 1
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству с участием представителей администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский                                                 15 ноября  2012 г.
1. Присутствовали депутаты:
Мечетин С.И. - председатель Комитета, депутат по избирательному  округу  №3;

Воровский А.В.      -  член Комитета, депутат по избирательному  округу  №8;
Долгунков А.А.      -  член Комитета, депутат по избирательному  округу  №1;
Иваненко В.Ю.      -   член Комитета, депутат по избирательному  округу  №6;
Калашников В.Ю. -  член Комитета, депутат по единому муницип. округу;
Камгазов А.М.        - член Комитета, депутат по единому избир. округу  №4;

Мелехин В.Э.          -  член Комитета, депутат по избирательному  округу  №3;
Ребенок  Ю.В.         -  член Комитета, депутат по избирательному  округу  №2;

Стуков А.Ю.           -  член Комитета, депутат по избирательному округу  №8;

Тимофеев Д.Р.         -  член Комитета, депутат по избирательному  округу  №4.
2.  Приглашенные  от  администрации:
Слонский  В.И. – заместитель Главы администрации ПКГО;
Чубкова О.С. - руководитель Департамента экономической и бюджетной

политики ПКГО;

Шайгородский Г.А. - руководитель Департамента социального развития ПКГО;
Фролов  К.А. – председатель Комитета городского хозяйства ПКГО;
Давыденко  А.Д. – зам. председателя Комитета городского хозяйства ПКГО;
3. Работники аппарата Городской Думы:
Крупицына А.А.  - советник  ОФЭАиБУ  аппарата  Городской Думы.
                                           ПОВЕСТКА ДНЯ
    1. О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011 № 435-нд    «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского  округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов».

                                              докл.  Чубкова О.С.
     2. О принятии  проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» в первом чтении.

докл.  Чубкова О.С.
 3.  О Программе комплексного благоустройства  Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013-2016 годы.

                                          докл.  Фролов К.А.
  4. Выборы  заместителей председателя Комитета по городскому хозяйству
                                                докл. Мечетин С.И.

  5.  О проекте  положения о Комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству
                                             докл. Мечетин С.И.
   6. Разное.
     6.1  о предложениях в план работы Комитета  на 1 полугодие 2013г.

6.2  о предложениях в план работы КСП на 1 полугодие 2013г.

 СЛУШАЛИ:
 Вопрос 1.   О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011 № 435-нд    «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского  округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов».

                                         докл.  Чубкова О.С.
 Выступили:  Мечетин С.И.,  Мелехин В.Э., Ребенок Ю.В.
 Решили:  -  при рассмотрении депутатами  на 2-й очередной сессии Городской      Думы  Петропавловск-Камчатского  городского округа вопроса о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011 № 435-нд    «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского  округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов» - рекомендовать к  принятию.
                              голосовали:  «за» - 10; против – нет;  возд. - нет

  Вопрос  2.  О принятии  проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» в первом чтении.

                                           докл.  Чубкова О.С.
Выступили:  Мечетин С.И., Иваненко В.Ю., Калашников В.Ю., Стуков А.Ю.
Решили: -    при рассмотрении депутатами  на 2-й очередной сессии Городской      Думы  Петропавловск-Камчатского  городского округа вопроса «О принятии       решения о бюджете  Петропавловск-Камчатского городского округа на  2013 год    и плановый период 2014-2015 годов»  - рекомендовать к  принятию в двух чтениях.

                        голосовали: «за» - 10; против – нет;  возд. – нет
  Вопрос  3. О Программе комплексного благоустройства  Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013-2016 годы.

                                          докл.  Фролов К.А.
  Выступили:  Иваненко В.Ю., Мечетин С.И., Стуков А.Ю., Ребенок Ю.В., Давыдеко А.Д., Слонский В.И.
  Решили: 1. Информацию по состоянию дел по благоустройству города,  дорожному хозяйству, уличному освещению в 2012 году, а также по муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013-2016 годы» принять к сведению;
                 2. Назначить очередное заседание Комитета Городской Думы по городскому хозяйству на  19 ноября 2012 года.  Заслушать полную информацию
  об исполнении мероприятий по каждой из  программ, освоенных средствах софинансирования  в 2012 году и перспективы   на 2013 год:

            -    руководителя  МКУ «Управление транспорта и дорожного хозяйства» по вопросам дорожного хозяйства города  Бутрик К.В. по вопросам дорожного хозяйства города;
           -      руководителя  МКУ «Управление благоустройства»  Ханееву О.Н. по вопросам благоустройства города;
           -      руководителя  МУП «Спецтранс» Демчук А.А. по долгосрочной краевой ЦП «Обращение с твердыми бытовыми и промышленными отходами в Камчатском крае на 2012-2015 годы».

                         голосовали: «за» - 10; против – нет;  возд. – нет
Вопрос  4.  Выборы  заместителей  председателя Комитета Городской Думы по городскому хозяйству

                                        докл. Мечетин С.И.

 Решили: Согласно проведенному  голосованию  избрать заместителей председателя  Комитета Городской Думы по городскому хозяйству:

                     - Калашникова В.Ю. по вопросам транспорта;
                     - Ребенок Ю.В. по вопросам ЖКХ;

                     - Тимофеева Д.Р.  по вопросам благоустройства города.

 Вопрос 5 . О проекте  положения о  Комитете  Городской  Думы

 Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству

                                    докл. Мечетин С.И.

Решили:   Внесенный проект положения   взять за основу и  рекомендовать рассмотреть на  очередной сессии Городской Думы с учетом поступивших предложений.

                            голосовали: «за» - 10; против – нет;  возд. – нет
  Вопрос 6. Разное.
                 6.1  о предложениях в план работы Комитета  на 1 полугодие 2013г.

             6.2  о предложениях в план работы КСП на 1 полугодие 2013г.

         Решили:   по п.6.1 и 6.2  предложения членов Комитета в план работы на первое

        полугодие 2013 года подать  до 25 ноября 2012 года  председателю Комитета

         или аппарат Городской Думы;
                            голосовали: «за» - 10; против – нет;  возд. – нет
Председатель Комитета
Городской Думы по
городскому  хозяйству                                                                       С.И. Мечетин